PAGE

СОГЛАШЕНИЕ

ОБ ОБМЕНЕ ЭЛЕКТРОННЫМИ ДОКУМЕНТАМИ

г. Симферополь

«___»___________ 20___г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Крым» (ФБУ «Крымский ЦСМ»), именуемое в дальнейшем «Сторона -1», в лице ____________________________, действующего на основании_________________, должность, Ф.И.О. с одной стороны, и _______________________________________________________, в лице _________________________, действующего на основании _______________________, именуемое в дальнейшем "Сторона-2", вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Настоящим Соглашением Стороны договорились о том, что в рамках любых заключенных между Сторонами договоров, контрактов (далее – договоры), а также тех, которые будут заключены в будущем между Сторонами (за исключением предусмотренных настоящим Соглашением случаев), любые документы по таким договорам (включая, но не ограничиваясь, дополнительные соглашения, приложения к договору, соглашение о расторжении договора, акты оказанных услуг (выполненных работ), счета-фактуры, счета на оплату, универсальные передаточные документы, акты сверки взаимных расчетов), могут направляться Сторонами друг другу в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона «Об электронной подписи№ 63-ФЗ от 06.04.2011г. (далее – УКЭП). Применение иных видов электронных подписей при обмене электронными документами между Сторонами не допускается

2. При получении стороной документа, подписанного другой стороной в соответствии с условиями настоящего соглашения, подписание и отправка указанного документа другой стороне также осуществляется в указанном порядке.

3. Стороны договорились, что указанный в пункте 1 и 2 настоящего соглашения порядок подписания и отправки документов не применяется при отправке Сторонами друг другу любых претензий по договора, заключенным между Сторонами, а также при подписании и отправке документов, не связанных с договорами, заключенными между Сторонами, если иное не будет дополнительно согласовано Сторонами.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует в течение неопределенного срока.

5. Стороны вправе расторгнуть настоящее Соглашение в любой момент путем отправки другой Стороне уведомления в форме электронного документа, подписанного УКЭП не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до даты расторжения.

6. Настоящее Соглашение применимо к взаимоотношениям Сторон по указанным в пункте 1 Соглашения договорам только в случае, когда Стороны являются клиентами одного и того же оператора электронного документооборота, обеспечивающего документооборот с использованием УКЭП в соответствии с условиями Соглашения. Отправка документов в рамках настоящего Соглашения осуществляется Сторонами только в системе электронного документооборота соответствующего оператора. В случае невыполнения указанного условия, применяется порядок подписания и отправки документов, предусмотренный в соответствующем договоре.

7.  В случае невозможности обмена электронными документами (например, при техническом сбое в работе внутренних систем Сторон либо несоблюдении требований по обеспечению информационной безопасности) Стороны незамедлительно информируют об этом друг друга с указанием причины и предполагаемого срока восстановления работоспособности и возобновлении электронного документооборота. В период невозможности обмена электронными документами обмен документами осуществляется на бумажном носителе в порядке, установленном Договором. При восстановлении работоспособности электронного документооборота Стороны незамедлительно информируют друг друга о времени возобновления электронного документооборота. После возобновления электронного документооборота документы, составленные на бумажном носителе и переданные Сторонами в период временного прекращения электронного документооборота, в электронном виде Сторонами не составляются и через Оператора электронного документооборота не передаются.

8. При осуществлении обмена электронными документами Стороны руководствуются порядком, установленным законодательством Российской Федерации, приказами Минфина России, Федеральной налоговой службы.

9. При осуществлении обмена электронными документами Стороны используют форматы документов: -xml и –pdf.

10.  Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность ключей УКЭП, не допускать несанкционированное использование принадлежащих им ключей УКЭП. Сторона, которой стало известно о нарушении конфиденциальности ключа электронной подписи, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о данном факте и отказаться от использования данной подписи.

ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Сторона -1:

Федеральное бюджетное учреждение «государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в республике Крым»

	Сторона -2:

	Адрес 295000, республика Крым,                  г. Симферополь, улица имени газеты Крымская правда, дом 61

ОГРН 1149102055068

ИНН/КПП  9102031678/910201001
ОКПО 00706450

ЕКС (к/с) 40102810645370000035
Казначейский счёт  (р/с)  03214643000000017500
Банк   Отделение Республика Крым банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь

л/с 20756Щ77380

БИК 013510002
Код по сводному реестру 001Щ7738

E-mail  kanc@crimeacsm.ru, crimea_csm@mail.ru

Вэб-сайт  www.crimeacsm.ru
  м.п.

	Адрес

ОГРН
ИНН/КПП
ЕКС
Казначейский счёт
Банк:

л/с
БИК
№ тел.:

м.п.